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országgyűlési képviselő

Írásbeli kérdés

Kövér László úrnak,
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Az Országgyűlésrő l szóló 2012 . XXXVI . törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést
kívánok benyújtani az Emberi Erőforrások Minisztériumát vezető miniszterhez, mint а
tárgyban illetékes minisztérium vezetőjéhez

„Miért akarja ellehetetleníteni а szakképzést а Kormány? "

címmel.

А benyújtott kérdésemreа választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Úr!

А Nemzeti köznevelésről szóló 2011 . évi СХС . törvény (továbbiakban : Nkt.) előírja, és
tételesen szabályozza а nem állami, nem egyházi iskolák finanszírozásának módját, é s
konkrétan meghatározza annak mértékét is . E szerint а működési engedéllyel rendelkező
iskola fenntartója az adott iskolatípus állami kerettantervének teljesítéséhez szükséges
pedagóguslétszámnak, közvetlen segítőknek bérét és járulékait kapja meg az államtó l
költségvetési támogatásként. А Nkt . 1-8. sz. melléklete alapján az állam által finanszírozott
óra és а kötelező órák középs ő számával pontosan kiszámítható az elő írt pedagógusigény is .
Ez szakközépiskola - szakképz ő évfolyam esetén 12,05 tanuló/pedagógus .
Bár а törvényben rögzített összeg lényegesen kevesebb, mint az állami illetve egyház i

intézmények állami támogatása, а Magyarország 2014. évi központi költségvetéséről szóló
T/12415 . számú törvényjavaslat még ezt sem biztosítja . 2014. évi költségvetési javaslat 8 .
számú melléklet I . pontjának 4. alpontja szerint : „g) szakközépiskolában, kizárólag
szakképzési évfolyamon 14,7 fó tanulónként 1 fő pedagógus” .
Kérdezem Tisztelt Miniszter Urat, hogy kívánják-e а 2014. évi költségvetésről szóló
törvényjavaslatot а Nkt .-ben szereplő elő írásoknak megfelel ően módosítani, illetve
támogatnák-e az erre vonatkozó kezdeményezést ?

Másik probléma а szakképzésben, hogy az Nkt . leszállította а nappali tagozatra járó
finanszírozott tanulók korhatárát а 20. életévüket betöltő tanulókra . А döntés nyilvánvalóan



költségvetési okokból került а törvénybe, de álláspontunk szerint nincs költségvetés i
megtakarítási hatása, hiszen а fiatal munkavállalók munkába állításának messze legolcsób b
intézményrendszere az iskolahálózat, ugyanakkor akár több tízezer tanulót érinthe t
hátrányosan, s rugalmatlanná teszi а munkába lépést, és е negatív hatások mellett az érettségit
követő szakképző intézmények egy részét is ellehetetlenítheti . Kérdezem Miniszter Urat ,
hogy kívánják-e visszaállítani а törvényben а 22 éves korhatárt а nappali tagozato s

képzésben?

Várom érdemi válaszát !

Budapest, 2013 . december .:.2-
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